
 

 

Temy Plus P 20 
Malkas apkures plīts dzīvojamām ēkām atbilstoši EN 

12815 

Tehniskā lietošanas instrukcija 

 
 
 

   

 

 
 

Klientu serviss: 

Termomont d.o.o. Prhovačka bb 22310 Šimanovci 

tel. 022 480404, 022 480494 fakss 022 480494 www.termomont.rs 

2016. gada 21. aprīlis

http://www.termomont.rs/


1  

Saturs 

1 Tehniskā informācija 2 

1.1 Apkures katla TEMY PLUS P 20 īpašības.................................................................................... 4 
1.2 Apkures katla TEMY PLUS P 20 detaļas ..................................................................................... 5 
1.3 Uz produkta ........................................................................................................................................... 6 
1.4 Primārā, sekundārā un terciārā gaisa ieplūde ......................................................................................... 7 

2 Norādījumi uzglabāšanai un transportēšanai 

2.1 Piegādes veids ........................................................................................................................................ 8 
2.2 Piegādes komplektācija ......................................................................................................................... 8 

3 Ievadvārdi 9 

4 Drošības piezīmes 9 

5 Apkures katla savienošana ar centrālās apkures sistēmu  9 

5.1 Sistēmas uzpildīšana ar ūdeni  ................................................................................................................. 9 
5.2 Apkures katla savienošana ar slēgtu centrālās apkures sistēmu  ................................................ 10 

5.2.1 Uzstādīšanas metode 1 .......................................................................................................... 10 
5.2.2 Uzstādīšanas metode 2 .......................................................................................................... 11 

5.3 Temperatūras drošības vārsta ar obligāto pildījumu lietošana  ................................................... 12 
5.4 Apkures katla uzstādīšana atvērtā centrālās apkures sistēmā ..................................................... 12 

6 Apkures katla darbība 13 

7 Dūmvads 14 

8 Darbības režīmi 15 

8.1 Galvenokārt apkures vai cepšanas režīms ........................................................................................ 15 
8.2 Ziemas vai vasaras režīms .................................................................................................................. 15 

9 Aizsardzība pret pārkaršanu, izmantojot termostatisko vārstu (slēgtā sistēmā)  16 

10 Apkures katla tīrīšana un apkope 17 



2  

1 Tehniskā informācija 

  1160   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  3 94.5   

 

 



3  

  1CW   

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 



4  

1.1 Apkures katla TEMY PLUS P 20 īpašības 
 

Vispārējā nominālā jauda 20 KW 
Enerģija, kas tiek pārvadīta uz apkures sistēmu 15 KW 
Vispārējais platums 1160 mm 

Vispārējais augstums 890 mm 
Vispārējais garums 705 mm 
Nepieciešamā vilkme 14 Pa 

Plūsma 1" 

Atgrieze 1" 
Svars 310 kg 

Dūmvada atvere 148 mm 
Ūdens saturs 22 L 

Kameras tilpums 36 dm3 

Maksimālais darba spiediens 3 bar 
Cepeškrāsns izmēri 350x230x405 mm 

Dūmgāzu temperatūra 212˚C 

Efektivitāte 80,56 % 
CO emisijas (13 % O2) 0,0929 % 

TOC (OGC) 17,64 mg/m3 

Putekļi 27,91 mg/m3 
Komentēja [WU1]: Nevarēju atrast, kas tas ir  



5  

1.2 Apkures katla TEMY PLUS P 20 detaļas 
 

 
 

Apkures katla detaļu apraksts: 1 Degšanas kamera 2 Tērauda durvis 3 Primārā gaisa ieplūde 4 Sekundarni 

vazduh stahla 5 Čuguna režģis 6 Pelnu trauks 7 Termomanometrs 8 Sekundārā gaisa kontrole 9 Gāzes dūmvada 

atloka rokturis (ūdens/cepeškrāsns) 10 Gāzes dūmvada atloka rokturis otrais (ūdens/cepeškrāsns) 11 

Dūmvada atloka rokturis 12 Cepeškrāsns durvis ar termostatu 13 Plīts tīrīšanas vāks 14 Kaste malkai 15 

Dūmvads (augšējais) 16 Virsma gatavošanai 17 Dekoratīvais čuguna lējums 18 Dekoratīvais stienis 19 

Stienis kurtuvei 20 Plūsma / atgrieze 21 Pārveidotājs 22 Zonde 23 Uzpildīšana / Iztukšošana 24 Terciārā 

gaisa ieplūde 25 Termostats 26 Dūmvada atvere apkures katla aizmugurē 27 Dūmvada atvere aizmugurējā 

virsmā 28 Aizmugurējā virsma 29 Termostata atloka vāks 30 Statīvs ar regulējamām kājām 

Komentēja [WU2]: Avota tekstā bija šis, tā nav angļu valoda  



6  

1.3 Uz produkta 

TEMY PLUS P ir tērauda karstā ūdens plīts-apkures katls ar vienlaikus vārīšanas un cepšanas 
funkciju, kas ražots atbilstoši EN 12815. Tā lietošana un apkope ir ļoti vienkārša.  

 

Apkures katla kamera ir izgatavota no tērauda (no metinātām tērauda plāksnēm), bet durvis un 
gatavošanas virsma ir izgatavotas no čuguna. Apkures kamera ir izgatavota no 5mm biezām tērauda 
plāksnēm.  

 

 
 

Augšējās un cepeškrāsns durvis ir izgatavotas no čuguna un tām ir logs no ugunsizturīga stikla.  
 

 
 

Dūmvada atvere ir novietota gan uz apkures katla augšējās, gan uz aizmugurējās malas, lai 
klients varētu izvēlēties, kuru izmantot un kuru aizvērt: 

 

 
 

Cepeškrāsns ir izgatavota no nerūsējošā tērauda AISI 314 maksimāli higiēniskiem apstākļiem 
ēdiena pagatavošanai.  

 

 



7  

1.4 Primārā, sekundārā un terciārā gaisa ieplūde 

TEMY PLUS P ir trīs pielāgojami režīmi gaisa ieplūdei, lai pārliecinātos, ka degšanas process ir 
nevainojams. Primāro gaisa ieplūdi kontrolē iebūvētais automātiskais termostats, kas uzstādīts 
katla aizmugurē: 

 

 
 

Primārā gaisa ieplūdes iestatīšana atrodas apkures katla priekšpusē.  
 

 
 

Sekundāro gaisa ieplūdi pielāgo  uz galvenās degšanas kameras durvīm.  
 

 
 

Visbeidzot, terciārās gaisa ieplūdes atveres atrodas uz apkures kameras aizmugurējās sienas (nav 
pielāgojamas).   

 

 
 

Izplūdes gāzu atloka kontrole: labajā pusē, pie cepeškrāsns atrodas vēl viens atloka rokturis. Virzot 
šo rokturi uz priekšu un atpakaļ, ir iespējams kontrolēt dūmgāzu atveres lielumu, kā arī pielāgot, lai 
gaiss tieši izplūst dūmvadā virs cepeškrāsns vai, lai tas cirkulē ap cepeškrāsni.  

 



8  

 

 

2 Norādījumi uzglabāšanai un transportēšanai 

2.1 Piegādes veids 

Apkures katls tiek piegādāts ar plastmasas apvalku uz eiropaletes.  
 

    Apkures katlam visu laiku jāatrodas vertikālā pozīcijā. 

     Apkures katla rotācija transportēšanas vai uzstādīšanas laikā rada nopietnu risku un var 
izraisīt apkures katla bojājumus. 

 

    Viena apkures katla novietošana uz otra ir aizliegta.  

   Apkures katlu drīkst uzglabāt tikai slēgtās telpās bez atmosfēras ietekmes. Arī mitrums 
uzglabāšanas telpā nedrīkst pārsniegt kritisko vērtību 80%, lai nerastos nekāds kondensāts. 
Temperatūrai uzglabāšanas telpā jābūt diapazonā no 0 ˚C to 40 ˚C.  

 

   Izpakojot apkures katlu, jums jāpārliecinās, vai kādā vietā apkures katla krāsas pārklājums 
nav saskrāpēts un, vai visas apkures katla detaļas atrodas tām paredzētajās vietās.  

 

 
2.2 Piegādes komplektācija 

    Kopā ar apkures katlu tiek piegādātas arī sekojošās detaļas: 

• Tīrīšanas komplekts ar ārēju pelnu tauku 

• Lietošanas garantija un šī lietošanas instrukcija  

    Sekojošās detaļas NAV IEKĻAUTAS apkures katla komplektā:  

• Termomanometrs un drošības grupa  

• Maisītāja vārsts 

• Apkures katla vārsti utt. 



9  

3 Ievadvārdi 

     Galalietotājam vienmēr jāseko šīs lietošanas instrukcijas norādēm. Pretējā gadījumā  
garantija netiks atzīta. 

 

    Stingri sekojiet tam, lai apkures katla lietošanas laikā tā vārsti vienmēr būtu atvērti.  

   Katras apkures sezonas sākumā neaizmirstiet veikt cirkulācijas sūkņa mehānisku 
atiestatīšanu. 

   Regulāri veiciet apkures katla tīrīšanu.  

 
Drošības piezīmes 

     Darbības laikā dažas apkures katla detaļas var būt karstas. Neaiztieciet katlu, ja rokas nav 
atbilstoši pasargātas pret karstumu. 

 
 

 
 

Ja kādas apkures katla detaļas izskatās bojātas, ir stingri aizliegts turpināt apkures katla 
lietošanu.  

 
 

Temperatūras samazināšanas vārsta lietošana ar šo apkures katlu ir OBLIGĀTA, lai 
nodrošinātu drošību malkas apkures sistēmā.   

 

 
4 Apkures katla savienošana ar centrālo apkures sistēmu 

   Apkures katla uzstādīšana un sākotnējā darbība jāuztic profesionālim. Tai jābūt personai, kas 
uzņemsies atbildību un nodrošinās pareizu apkures katla un visas centrālās apkures sistēmas darbību. 
Nepareizi izplānotas sistēmas gadījumā ar acīmredzamiem trūkumiem, ko izraisījusi attiecīgās 
personas nepareiza sistēmas uzstādīšana, kas tālāk var izraisīt nepareizu apkures katla darbību, pilnīga 
atbildība par materiālajiem zaudējumiem un iespējamām jaunajām izmaksām, kas rodas saistībā ar to, 
sedz tikai persona, kurai uzticēta centrālās apkures sistēmas uzstādīšana, nevis apkures katlu ražotājs, 
tirdzniecības pārstāvis vai pārdevējs. 

 
4.1 Sistēmas uzpildīšana ar ūdeni   

 
Sistēmas uzpildīšana ar ūdeni jāveic, izmantojot apkures katla krāna vārsta savienojumu. 
 

   Uzpildot sistēmu ar ūdeni, uzmanieties, lai apkures katlā nepaliktu gaiss.  

Uzpildīšanas procesu veic, ja caur automātisko gaisa atveri neplūst gaiss, un manometra vērtība ir 
no 1,5 līdz 2,5 bar (slēgtām sistēmām). Gaisa atveri jāiestata (slēgtas) centrālās apkures sistēmas 



10 

 

augstākajā punktā. Ja spiediens ir zem 1,5 bar, piepildīšanas procesu jāatkārto.  



11  

Atvērtajām apkures sistēmām darbības spiediens ir atkarīgs no vispārējā sistēmas augstuma un atvērtā 
izplešanās trauka (aptuvenais rādītājs ir 1 bārs uz katriem 10 m). 

Kad uzpildīšanas process ir pabeigts, obligāti jāaizver novadīšanas vārsts, atslēdziet ūdens padevi ūdens 
uzpildīšanas caurulei un atvienojiet ūdens uzpildīšanas cauruli. 

 
4.2 Apkures katla savienošana ar slēgtu centrālo apkures sistēmu  

    Drošības vārsta lietošana ir obligāta (ar 2-3 bar slieksni, atkarībā no apkures katla jaudas), un 
tas jāuzstāda pie katla. 

 

    Ir svarīgi, lai sistēmā būtu uzstādīts termometrs un manometrs. 

   Ir ieteicams uzstādīt arī netīrumu savācēju atgriezes līnijā.  

Atkarībā no apkures katla novietojuma attiecībā pret cauruļvadiem un radiatoriem - uzstādīšanu var 
veikt, izmantojot vienu no divām metodēm. 

 
5.2.1 Uzstādīšanas metode 1 

Ja apkures katls tiek novietots vienā līmenī vai augstāk par cauruļvadiem un radiatoriem.  
 Gar plūsmas līniju jāuzstāda katrs no šiem aprīkojuma elementiem: 

 

1. Automātiskā gaisa atvere. 

2. Drošības vārsts (ieteicams atsperes vārsts). 

3. Izplešanās trauks. 

4. Apkures katla vārsts. 
 

     Drošības spiediena vārstam vienmēr jābūt novietotam un uzstādītam tuvu apkures katlam. 
Tad jābūt viegli atpazīstamam un viegli pieejamam. Drošības spiediena vārstam jābūt iestatītam 
uz nominālo spiedienu 2,5 bar. Vārstam jāatveras un vienmērīgi jādarbojas ar 2,5 bar spiedienu. 
Atveres diametram ventiļa pamatnē jābūt vismaz 15 mm. Cauruļvadu savienojumam ar apkures 
katlu jābūt pēc iespējas īsākam. Jānovērš metinājumi, savienojumi  vai jebkāda iespējama šo 
cauruļvadu blokāde. Ja iespējams, vajadzētu izvairīties no šo cauruļvadu izliekumiem. 
Izliekumiem, no kuriem nav iespējams izvairīties, jābūt ar diametru r> 3D (D = izliekuma 
rādiuss) un mazāku par α> 90 ˚C.  

 

   Slēgto izplešanās trauku jāuzstāda tuvu apkures katlam. Savienojošiem cauruļvadiem jābūt 
pēc iespējas īsākiem. Lai nodrošinātu vienmērīgu spiediena sadalījumu, novietojiet izplešanās trauku 
horizontālā pozīcijā vienā līmenī ar cauruli. Izplešanās trauka tilpumu nosaka apkures katla jauda 
/kapacitāte. Jāizmanto attiecība 1 kW: 1 litrs. Drošības spiediena vārstu un izplešanās trauku vajadzētu 
novietot tuvu vienu otram, sekojošā kārtībā: izplešanās trauks atrodas vistuvāk apkures katlam, tam 
seko drošības spiediena vārsts.  

 
 

 Elektroenerģijas padeves pārtraukuma gadījumā un apkures katla nepareizas darbības 
gadījumā - jebkuru pēkšņu spiediena paaugstināšanos vispirms kontrolē izplešanās trauks, bet pēc 
jebkāda turpmāka spiediena palielināšanās atveras drošības spiediena vārsts. 



12  

 

 
 

5.2.2 Uzstādīšanas metode 2 

 Ja apkures katls tiek novietots zemākā līmenī par cauruļvadiem un radiatoriem.. 
 

 Kā norādīts shēmā, sekojošie elementi tiek savienoti gar PLŪSMU:  

1. Automātiskā gaisa atvere 

2. Drošības vārsts 

3. Cirkulācijas sūknis (katrā pusē atdalīti ar lodveida ventiļiem, lai vajadzības gadījumā to varētu 
viegli nomainīt). 

Šajā gadījumā izplešanās trauks atrodas uz ATGRIEZES līnijas.  
 

 Izplešanās trauks un drošības vārsts ir savienoti, sekojot iepriekšējās nodaļās aprakstītajiem 
noteikumiem. Lai iegūtu informāciju par papildus aprīkojumu un to drošu darbību, piemēram, par 
izplešanās trauku un drošības vārstu, lūdzu skatiet lietošanas instrukcijas, kas ir piegādātas kopā ar 
šiem produktiem.  



13  

 

 

5.3 Temperatūras drošības vārsta ar obligāto pildījumu lietošana  

   Temperatūras drošības vārstam (skat. zemāk) obligāti jābūt pievienotam sistēmā. Vārstu 
jāuzstāda kvalificētam tehniķim atbilstoši lietotāja pamācībā, kuru izdevis vārsta ražotājs, dotajām 
instrukcijām.  

 
5.4 Apkures katla uzstādīšana atvērtā centrālās apkures sistēmā.  

Atvērtās centrālās apkures savienojuma shēma ir aprakstīta attēlā.  
 

 

   Izmantojot atvērto sistēmu, uz PLŪSMAS līnijas jāuzstāda sekojošie elementi: drošības 
cauruļvadi atvērtajam izplešanās traukam, apkures katla vārsts. ATGRIEZES līnijā tiek uzstādīta 
atvērtā izplešanās trauka, apkures katla vārsta un cirkulācijas sūkņa vārstu drošības atgriezes līnija.  

 

 Atvērtais izplešanās trauks tiek savienots ar karstā ūdens sadales caurulēm (PLŪSMA un 
ATGRIEZE) kā parādīts attēlā – ar papildus PĀRPLŪDES caurules izvadi un CIRKULĀCIJAS cauruli 
(lai novērstu sasalšanu ziemas mēnešos).  

  



14  

   Lūdzu, ņemiet vērā, ka pie atvērtā izplešanās trauka nevajag pievienot papildus 
priekšmetus, jo īpaši – vārstus.   

 

 Izplešanās trauka lielumu atskaita no šāda vienādojuma: 
 

    V = 0, 07Vūdens (l) 

Vūdens (l) ir kopējais ūdens daudzums visā sistēmā. Izplešanās trauka līnijas cauruļvadu diametram 
jābūt apmēram 25 mm. 

 

   Atvērto izplešanās trauku jānovieto vertikāli virs visaugstākā apsildes elementa. 

 
6 Apkures katla darbība 

Pirmo nodošanu ekspluatācijā veic tikai kvalificēts cilvēks. Pirms nodošanas ekspluatācijā, 
pārliecinieties, ka:  

• apkures katls ir pareizi savienots ar centrālās apkures sistēmu  

• centrālās apkures sistēmā nav gaisa un spiediens iekļaujas noteiktajā diapazonā 

• cirkulācijas sūknim ir izvēlēts pareizs darbības cikls.  

Sildīšanu ar cieto kurināmo (manuāla darbība) var veikt divos veidos:  

1. Apkure no augšas - uzlieciet ogles (vai malku) uz kurtuves caurulēm (“režģa”) (tur nevajadzētu 
būt pelniem). Vilkmes regulators ir uzstādīts maksimālajā pozīcijā. Izmantojot mazu gabaliņu 
malkas vai ogles, augšā iededziet uguni. Kad uguns sāk degt, uzstādiet vilkmes regulatoru 
vēlamajā temperatūrā/pozīcijā.  

2. Apkure no apakšas - uzlieciet nelielu daudzumu cietā kurināmā uz kurtuves caurulēm (“režģa”) 
(tur nevajadzētu būt pelniem) un iededziet uguni. Vilkmes regulators ir uzstādīts maksimālajā 
pozīcijā. Kad uguns sāk degt, pievienojiet lielāku kurināmā daudzumu un uzstādiet vilkmes 
regulatoru vēlamajā temperatūrā/pozīcijā.  

    Pārliecinieties, ka apkures katla izmantošanas laikā apkures katla apakšējās durvis ir 
aizvērtas.  

    Apkures katla ūdens nekontrolēta spiediena un temperatūras paaugstināšanās gadījumā 
dažādu iemeslu dēļ (piemēram, elektroenerģijas padeves zudums, kas izraisa cirkulācijas sūkņa 
darbības pārtraukumu, cirkulācijas sūkņa defekts, nekontrolēta gaisa ieplūšana sistēmā) aizveriet visu 
gaisa padevi apkures katlam vai galu galā dzēsiet uguni, ja to atļauj drošības apstākļi (tuvumā nav ātri 
uzliesmojošu materiālu). Elektroenerģijas padeves pārtraukuma gadījumā vilkmes regulatoru novieto 
nulles stāvoklī un apkures katla dūmvada atloku novieto aizvērtā stāvoklī. 

 

     Obligāti jāpievērš īpaša uzmanība tam, lai spiediens sistēmas iekšienē būtu diapazonā 
(slēgtām sistēmām> 1,5 bar). Ja spiediens ir zemāks par kritisko vērtību, pārtrauciet apkures katla 
darbību un  atkārtoti uzpildiet sistēmu, kad apkures katls ir auksts.

Komentēja [WU3]: Avota valodā DEDUCT, bet, manuprāt, tas 
nav īstais vārds. Vajadzētu būt “aprēķina” vai “nosaka” 



15  

 

Ūdens cietība nedrīkst pārsniegt ieteikto vērtību. Ja jūs apsildāt apkures katlu izmantojot 
ogles, atkarībā no ogļu veida un sadegšanas kvalitātes, apkures katlu jātīra vismaz ik pēc 30 dienām. 
Jo netīrāks ir apkures kalts, jo sistēmas efektivitāte ir zemāka.  

 

    Nav atļauts mākslīgi dzēst uguni apkures katlā, ir aizliegts smidzināt ūdeni apkures 
kameras iekšpusē. Pēc apkures sezonas apkures katls jānotīra no pelniem un kvēpiem, un kamera 
jāapstrādā ar kādu pretkorozijas aizsardzības līdzekli.  

 

    Jebkādas mehāniskas problēmas gadījumā (vilkmes regulators ir bloķēts vai arī cirkulācijas 
pumpī ir defekts) vispirms apturiet apkures katla darbību – tikai tad, kad apkures katls ir auksts, var 
sākt labošanas darbības.  

 
7 Dūmvads 

Dūmvada mērķis ir izvadīt sadegšanas produktus, kā arī nodrošināt nepieciešamo gaisa vilkmi  
apkures katlā.  

    Šīs nodaļas mērķis ir tikai pamatinformācijas nodrošināšana. Lai iegūtu sīkāku informāciju, 
lūdzu, sazinieties ar dūmvada piegādātāju. Mēs neuzņemamies atbildību, ja dūmvads nav izvēlēts 
pareizi.  

 

Zemāk redzamais grafiks dod priekšstatu par to, kā izvēlēties nepieciešamo dūmvada augstumu 
kā dūmvada atveres funkciju. Piemēram, ja dūmvada diametrs ir 160 mm, minimālais dūmvada 
augstums būtu 6 m 20 KW modelim vai 8 m 25 KW modelim. Dūmvadam, kura diametrs ir 180 mm, 
jābūt vismaz 5 m augstam 20 KW apkures katlam (6 m 25 KW apkures katlam). 

 

 



16  

8 Darbības režīmi 

8.1 Galvenokārt apkures vai cepšanas režīms  
 

 
 

Atkarībā no izvēlētā darbības režīma, TEMY PLUS P var darboties divos režīmos.  
 

1. Pozīcija 1: Galvenokārt cepšanas režīms: karstās gāzes tiek virzītas uz cepeškrāsni. Nepieciešams 
vilkt atloka rokturi (pozīcija 3) uz sevi, lai atvērtu dūmgāzu pāreju ap cepeškrāsni. Vienlaikus 
grozāmais regulators (pozīcija 4) jānovieto pozīcijā 1.  

2. Pozīcija 2: Galvenokārt apkures režīms: karstās gāzes tiek virzītas uz ūdeni, kas atrodas apkures 
katlā. Atloka rokturis (pozīcija 4) atrodas tā maksimālajā pozīcijā pret apkures katlu (atloks ir 
aizvērts). Vienlaikus grozāmais regulators (pozīcija 4) jānovieto pozīcijā 2 (kā parādīts augšējā 
attēlā).  

 
8.2 Ziemas vai vasaras režīms 

Kad izpakojat apkures katlu, lūdzu, atrodiet skrūvējamo stieni (burts D) aiz zemākajām durvīm. Šis 
stienis iespējo apkures katla vasaras režīmu.  

Vasaras sezonā ir nepieciešams samazināt apkures katla sildīšanas laukumu paceļot apkures 
kameras dibenu. Lai paceltu režģi (vasaras režīms), GRIEZIET PA LABI. Lai nolaistu to lejā (ziemas 
režīms), GRIEZIET PA KREISI.    



17  

 

 
 

Gatavošana ir iespējama jebkurā plīts-apkures katla darbības režīmā.  
 

Pirms apkures katla darbības ir nepieciešams iztīrīt apkures katlu un pārbaudīt visas sistēmas 
spiedienu.  

 
9 Aizsardzība pret pārkaršanu izmantojot termostatisko vārstu (slēgtā 

sistēmā) 

TEMY PLUS P apkures kameras iekšpusē ir iestrādāts siltummainis (pozīcija 12), kuru jāsavieno ar 
termostatisko aizsardzības vārstu (piemēram, Danfoss BVTS, Caleffi vai Watts). Ja ūdens temperatūra 
paaugstinās, vārsts atvērsies un ielaidīs aukstu ūdeni caur siltummaiņa sistēmu, tādējādi ātri un efektīvi  
pazeminot temperatūru.  
Vārsts darbosies droši, neatkarīgi no apkārtējās vides temperatūras un pašdarbojošā tehnoloģija 
nozīmē to, ka vārstam nav nepieciešama elektrība vai cita veida enerģija, lai darbotos.  

 

 

Detaļu apraksts: 1. Auksta ūdens ieeja siltummaiņa virzienā 2. Termostatiskā vārsta sensors 3. Karstā 

ūdens izeja no siltummaiņa  

 
Kā savienot vārstu: 



18  

• Vispirms pievienojiet sensoru (skrūvi 1/2”) iezīmētajā pozīcijā uz apkures katla – uzgrieznis 
1/2”  

• Tad pievienojiet vārstam aukstā ūdens padevi – uzgrieznis 3/4”, tad savienojies vārstu ar pozīciju 
1 (aukstā ūdens ieeja), apkures katlam jābūt sagatavotam redukcijai 3/4 ”-1/2”  

• Savienojiet karstā ūdens izeju ar kanalizāciju. 

 
10 Apkures katla tīrīšana un apkope  

    Netīriet apkures katlu kamēr tas darbojas. Veiciet tīrīšanu tikai tad, kad apkures katls ir 
izslēgts un tas ir pilnībā auksts. Cimdu lietošana ir obligāta. 

 

Ir ieteicams tīrīt apkures katlu no pelniem vienu līdz divas reizes katru nedēļu. Rūpīga apkures 
katla tīrīšana jāveic reizi mēnesī, kā arī apkures sezonas beigās. Regulāra apkope pagarina apkures 
katla kalpošanas ilgumu.  

 Līdz ar apkures kameru ir nepieciešams tīrīt arī zonu zem cepeškrāsns. Lai piekļūtu šai zonai, 
lūdzu, atveriet  malkas uzglabāšanas nodalījumu (pozīcija 1), tad atskrūvējiet turētājus (pozīcija 2 un 
3).  

 

 
 

Nepieciešams tīrīt arī zonu zem sildīšanas plāksnēm vienkārši paceļot šīs plāksnes.  

     Lūdzu, pievērsiet uzmanību tam, ka  sildīšanas plāksnes var nokrist un savainot jūs.  


